

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7638,Wystapienie-Prezydenta-RP-podczas-obchodow-Swieta-Lotnictwa-Polskiego.html>

23.04.2024, 10:02

28.08.2016

Wystąpienie Prezydenta RP podczas obchodów Święta Lotnictwa Polskiego

Mieliśmy, mamy i wierzę w to głęboko, będziemy mieli lotników, którzy stanowili, stanowią i będą stanowić absolutną elitę, w tym środowisku na całym świecie - mówił Prezydent podczas uroczystego apelu z okazji Święta Lotnictwa Polskiego.



WYSTĄPIENIE PREZYDENTA RP Z OKAZJI ŚWIĘTA LOTNICTWA POLSKIEGO

Szanowny Panie Ministrze,

Szanowna Pani Minister,

Szanowni Państwo Posłowie, Senatorowie,

Szanowni Panowie Generałowie, Ekscelencje, Księża Kapelani, Ordynariusze Wojska Polskiego,

Szanowni Państwo Oficerowie, Podoficerowie, Żołnierze, Cała Droga Rodzino Lotnicza,

Wszyscy Szanowni Państwo zebrani tutaj na płycie lotniska wojskowego w Krzesinach,

Dziękuję! Dziękuję za zaproszenie, dziękuję za możliwość spotkania się tutaj z Państwem w tym pięknym dniu, w dniu Święta Lotnictwa. W dniu, w którym wspominamy także 10 lat obecności samolotów F-16 w polskich barwach, nad polskim niebem. 10 lat straży, bezpieczeństwa naszego kraju i państw sojuszniczych, za to z całego serca dziękujemy, i ja dziękuję.

Dziękujemy tym, których upamiętniliśmy dziś w bazie w Krzesinach na dwóch monumentach – na tablicy upamiętniającej przybycie pierwszych samolotów F-16 oraz uroczystość nadania im imienia przez Panią Prezydentową Marię Kaczyńską, gdzie obecni byli Pan Prezydent prof. Lech Kaczyński i Dowódca Sił Powietrznych Pan Generał Stanisław Targosz. Wielcy ludzie, wielcy patrioci, których nie ma już dzisiaj z nami.

Dziękuję też, że upamiętniliśmy Dowódcę tej bazy sprzed lat, ale także później Dowódcę Polskich Sił Powietrznych Pana Generała Andrzeja Błasika, człowieka który zginął jako żołnierz, pilot na służbie Rzeczypospolitej. Zginął w powietrzu, w polskim samolocie wojskowym, stojąc przy boku Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha Kaczyńskiego, Zwierzchnika Sił Zbrojnych. To był dzień naszej wielkiej straty, straciliśmy wielkiego Prezydenta, straciliśmy wielkich Dowódców, straciliśmy wielu ludzi, dla których celem życia była Polska sama w sobie, ale podnieśliśmy się i idziemy nadal przed siebie.

Podniosły się także i polskie siły powietrzne, po tym jak szkalowano polskich pilotów, chciałem Wam dzisiaj – polskim pilotom i tym wszystkim, którzy z nimi współpracują, aby mogli dobrze wykonywać swoją misję, z całego serca podziękować. Podziękować, bo zachowaliście się, jak na żołnierzy przystało, po prostu realizowaliście swoje zadania najlepiej, jak umiecie, zadając kłam, tym wszystkim podłym insynuacjom, które na polskie siły zbrojne, na polskie siły powietrzne, przez kilka lat spadały. Chylę za to przed Wami czoła i jestem ogromnie wdzięczny, bo służyliście nie tylko w samolotach F-16, ale służyliście przecież w całej polskiej flocie powietrznej. Nieśliście bezpieczeństwo, nie tylko nam Polakom, ale także innym.

Dziś jesteście obecni w misji Air Policing, latacie nad krajami bałtyckimi. Wkrótce rozpoczniecie misję nad Rumunią i Bułgarią. Dziś jesteście również uczestnikami koalicji przeciwko państwu islamskiemu, gdzie misję rozpoznawczą i patrolową pełnią 4 nasze F-16. Dziękuję Wam za to, dziękuję wszystkim Waszym współpracownikom, dziękuję Waszym najbliższym, za to, że także służą Polsce poprzez to, że darzą Was miłością, ciepłem, domem, do którego po służbie możecie wrócić i w którym macie warunki, by odpocząć i nabrać sił, że znoszą tę codzienną obawę, kiedy jesteście w powietrzu, kiedy służycie, zwłaszcza jeżeli dzieje się to poza granicami naszego kraju.

Chylę przed Państwem za to czoła, dziękuję wszystkim żonom, dziękuję dzieciom, dziękuję rodzicom, tym wszystkim, którzy czekają, dziękuję ukochanym, za ich cierpliwość i wyrozumiałość, a tym samym za ich służbę dla Rzeczypospolitej, nie mniej ważną, niż służba ich najbliższych, tych którzy bezpośrednio siedzą za sterami samolotów, za ekranami radarów czy pełnią służbę jako mechanicy, nawigatorzy, inżynierowie, konstruktorzy, dziękuję za to gorąco.

Dziękuję i składam Państwu w tym dniu Święta Lotnictwa Polskiego najserdeczniejsze życzenia. Życzę Wam, aby wszystkie Wasze misje zawsze kończyły się powodzeniem, życzę Wam, aby wiele razy z wdzięcznością patrzyli na Was ci, którym zaniesiecie pomoc, wolność i bezpieczeństwo. Życzę Wam, aby nikt nigdy nie ośmielił się podważać waszych kompetencji, bo nie godny jest ten, kto ośmielił się poddać wątpliwość wasz talent, waszą wiedzę, a przede wszystkim waszego ducha, ducha który towarzyszył polskiemu lotnictwu i polskim lotnikom od samego początku. Od czasu, kiedy tu nad Poznaniem po raz pierwszy wzniósł się w powietrze samolot z szachownicą, by walczyć w obronie Rzeczypospolitej.

Mieliśmy, mamy i wierzę w to głęboko, będziemy mieli lotników, którzy stanowili, stanowią i będą stanowić absolutną elitę, w tym środowisku na całym świecie. Jeszcze raz Państwu z całego serca dziękuję i składam najlepsze życzenia, służcie ku chwale Ojczyzny!

[Tweetnij](#)